
 
 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 81 

din 26.10.2023 

privind modificarea Actului Constitutiv al Societății  

APĂ CANAL NORD VEST SA 

 

 

 Având în vedere argumentele prezentate în referatul de aprobare al Domnului 

Primar, care pledează pentru adoptarea prezentei hotărâri, raportul de specialitate al 

compartimentului de resort nr.2090/08.09.2023, precum și avizul consultativ al Comisiei Juridice 

din cadrul Consiliului Local al Comunei Sâniob,  

 În conformitate cu prevederile art. 133 şi urm. din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 În temeiul art. 139 şi al art. 196, alin. 1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

  

Consiliul Local al Comunei Sâniob adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 

Art. 1. - Se aprobă schimbarea sediului social al societății APA CANAL NORD VEST SA, în 

Oraș Săcueni, sat Cadea, nr. 473. 

 

Art. 2. - Se ia act de schimbarea denumirii Comunei Abrămuț în Comuna Petreu, în conformitate 

cu Legea nr. 374 din 22 decembrie 2022 privind schimbarea denumirii și a satului de reședință 

ale Comunei Abrămuț, județul Bihor, precum și pentru modificarea și completarea anexei la 

Legea nr. 2/1968 privind organizarea administrativă a teritoriului României. 

 

Art. 3. - Se aprobă Actul Constitutiv actualizat al societății APA CANAL NORD VEST S.A, 

conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



Art. 4. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează dl. PAL CSABA ZSOLT, 

președinte al Consiliului de Administrație, pentru îndeplinirea formalităților legale necesare in 

vederea înregistrării modificărilor aduse societății. 

 

Art. 5. - Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

 - Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

 - Primarul Comunei Sâniob, 

 - SC APĂ CANAL NORD VEST SA 

- afișare M.O.L.Sâniob 

 

 

 

 

 

 

               Președinte de ședință                                                   Contrasemnează, 

                           Dănuț-Eugen ERDEI                                             SECRETAR GENERAL 

                                            Maria-Elena MELA   

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvorum: 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0  abtineri, din totalul de 11 consilieri în functie. 

 


